PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Четвертое заседание
РЕШЕНИЕ № 16
г. Волчанск                                                                                                                  от 29.04.2020 г.
О внесении изменений

в Решение Волчанской городской Думы от 12.12.2019 года № 65

 «О бюджете Волчанского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  (в редакции Решений от 29.01.2020 года № 3, от 26.02.2020 года № 8,
от 25.03.2020 года № 12)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 21.04.2020 года № 38-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 09.04.2020 года № 229-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2020 № 15-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2020 году», постановлением Правительства Свердловской области от 23.01.2020 № 27-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 - 2022 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 09.04.2020 года № 221-ПП, от 23.04.2020 года № 264-ПП), постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2020 года № 46-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 - 2022 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 02.04.2020 года № 204-ПП), письмами  администрации Волчанского городского округа, Отдела образования Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2020 год на 29 239 000,00 рублей, в том числе:

1.1. Межбюджетные трансферты на 29 239 000,00 рублей, в том числе:

1.1.1. Прочие субсидии бюджетам городских округов – 569 500,00 рублей, в том числе:

- на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) – 119 500,00 рублей;

- на внесение изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки - 450 000,00 рублей;

1.1.2. Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 24 122 300,00 рублей, в том числе:

- на реализацию проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации – 24 122 300,00 рублей.

1.1.3. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов – 4 547 200,00 рублей, в том числе:

– на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом – 4 547 200,00 рублей;

2. Уменьшить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2020 год на сумму 3 185 000,00 рублей, в том числе:

2.1. Межбюджетные трансферты на 3 185 000,00 рублей, в том числе:

2.1.1. Прочие субсидии бюджетам городских округов – 238 000,00 рублей, в том числе:

- на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях – 238 000,00 рублей.

2.1.2. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 1 003 000,00 рублей, в том числе:

- на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги – 1 003 000,00 рублей.

2.1.3. Прочие субвенции бюджетам городских округов – 1 944 000,00 рублей, в том числе:

- на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях –                     944 000,00 рублей;

- на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях – 1 000 000,00 рублей;

3. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2020 год на 31 949 564,39  рублей, в том числе:

3.1. Администрации Волчанского городского округа – 31 830 064,39 рублей, в том числе:

· Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 2 710 564,39 рублей;

· Другие вопросы в области национальной экономики – 450 000,00 рублей;

· Коммунальное хозяйство – 4 547 200,00 рублей;

· Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства –                      24 122 300,00 рублей.
3.2. Отделу образования Волчанского городского округа – 119 500,00 рублей, в том числе:

· Массовый спорт – 119 500,00 рублей.
4.  Уменьшить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2020 год на 3 185 000,00  рублей, в том числе:

4.1. Администрации Волчанского городского округа – 1 003 000,00 рублей, в том числе:

· Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства – 1 003 000,00 рублей;

4.2. Отделу образования Волчанского городского округа – 2 182 000,00 рублей, в том числе:

- Общее образование – 1 182 000,00 рублей;
- Дошкольное образование – 1 000 000,00 рублей.

5. Произвести перемещение плановых назначений по расходам без изменений общей суммы расходов на 2020 год согласно приложению 1.

6. Произвести перемещение плановых назначений по расходам без изменений общей суммы расходов на 2021 год согласно приложению 2.

7. Внести в Решение Волчанской городской Думы от 12.12.2019 года № 65          «О бюджете Волчанского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

7.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «762 369 121,52» заменить на число «788 423 121,52», число «708 240 121,52» заменить на число «734 294 121,52»;

7.2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «828 078 926,24» заменить на число   «856 843 490,63»;

7.3. в подпункте 1 статьи 2 число «65 709 804,72» заменить на число «68 420 369,11»;

7.4. В пункте 1 статьи 8 число «34 725 000,00» заменить на число                «36 435 564,39».

7.5. Статью 15 изложить в новой редакции:

«Статья 15. Муниципальные гарантии городского округа

Установить общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Волчанского городского округа, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с Программой муниципальных гарантий Волчанского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 10) .»;
7.6. Дополнить приложением 10 «Программа муниципальных гарантий Волчанского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (приложение 3);
7.7. Внести изменения в приложения 1, 3, 4, 5, 6, 8 и изложить их в новой редакции (приложения 4, 5, 6, 7, 8, 9).

8. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.

9. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В.

	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	             Председатель
             Волчанской городской Думы

                                            А.Ю. Пермяков